CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE EXECUÇÃO O prazo de início da execução é imediato a contar 
da assinatura deste instrumento como forma de não haver interrupção dos mesmos. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO. O valor total ajustado para o presente contrato é 
de R$  60.368,16 (sessenta mil, trezentos e sessenta e oito reais e dezesseis centavos), com base proposta, 
distribuídos conforme planilha abaixo: 

Item Descrição Quant. Valor Mensal R$ Valor Total R$

01 Contabilidade Cloud 06 meses  R$ 1.490,46 R$ 8.942,76

02 Esocial 06 meses R$  570,99 R$ 3.425,94

03 Folha Cloud 06 meses R$ 1.117,85 R$ 6.707,10

[...]

07 Transparência Cloud 06 meses R$ 1.134,05 R$ 6.804,3

08 Compras, Licitações e Contratos Cloud 06 meses R$ 857,85 R$ 5.147,10

09 Tesouraria Cloud 06 meses R$ 411,92 R$ 2.471,52

10 Provimento do Data center 06 meses R$ 2.484,38 R$ 14.906,28

Valor Total: R$  60.368,16 (sessenta mil, trezentos e sessenta e oito reais e dezesseis centavos)

3.2 Serviços de Suporte Técnico:

Item Especificações dos Serviços Valor/
Hora

11 Hora trabalhada por técnico, para serviços de atendimento técnico local na sede 
do município

R$ 215,05

12 Hora trabalhada por técnico, para serviços de atendimento técnico via conexão